[...]> 

<Summa VII libras et IIII s. [...].> 

<A la Parricha, XXX sextarios et II cartos et las tres parzt d-u carto que monto XXV 

[...] emina tota li segil del [...] LXX et I sextarios et carto et dimidium et XXXXIII 

sextarios et I carto del mol[i] del Chalmelhis et deus quarts de Fronnac et de 

Mairac et de Sancto Justo LXXVI et I cartos.> 

[fol. 48v] <Soma que deu Jo. de-Temey : XVIII s. per blat d-arayratjes e deu plus 

XV s. per talias e-per ses de mars e plus per sera III s. e VI d. per sera. Soma 

XXXVII s. e VI d.> 
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Figure 1. CensChom (BnF, n. a. fr. 4986, fol. 28) 
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CartChamalières 

[Cartulaire de Chamalières-sur-Loire. Ca 1200] 

[Vente par Umbert Airaud d’une mule à Ebrard, prieur de Chamalières, et donation de 

plusieurs terres avec leurs bénéfices] 

[7] Umbertz Airaudz vendet I mul Ebra-[8]-rd al-prior e-donet l-en vineais e-l broil [9] 

del Manz-a-guatje per L solidos et I appen-[10]-daria a-Laira Vulp, de-que eisunt [11] III 

deneir et I cartals de-civada et I cha-[12]-pos, e-l-desme del mas del-Verdigeir [13] et 

aqui-eus lo-desme de III appenda-[14]-rias e-l-quartum de-la-terra de Chanta-[15]-loba et 

I appendaria a-Sanctinac, de [16] que eisunt VIII d., et aiso a a-gatje [17] per LX solidos 

a-sa-vida ; e-si-monzia vo-[18]-lia, qu-on la-l-en-do al-cebelir, et, on [19] que moira, 

laisa-o desliure al sains [20] e-sa chavalgadura e-so vestiment [21] e-son-leit. 
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Figure 2. CartChamalières (AD de la Haute-Loire, 362 J) 
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CartTempPuy 

[Cartulaire des Templiers du Puy. XIIIe siècle ?] 

 [3. Don par Flocha et son époux Beraud de Cornde d’un demi manse et d’un domaine 

agricole aux frères templiers.] 

[peau 2] [34] In nomine Domini Nostri Jhesu Christi. Anno Incarnationis ejusdem M CC 

XIIII pridie nonas februarii. Ego, Flocha, uxor Beraudi de Cornde, consentiente et [35] 

volente dicto marito meo, dono, laudo et in perpetuum concedo bono animo et bona 

voluntate dimidium mansi quod habebam a Chasals in perrochia [36] de Cenojol, juxta 

villam de Chantoen, et unam appendariam apud Colonjas que erat mea de feudo et 

alodio, vobis fratribus militie Templi presen-[37]-tibus et futuris. Et quicquid juris in dicta 

re habebam vel habere poteram vobis fratribus militie Templi presentibus et futuris pro 

remedio anime mee, dono, [38] laudo et in perpetuum concedo, offerens Deo et vobis et 

vestre domui militie Templi filium meum Petrum cum predicta terra. Recognosco etiam 

[39] quod pro helemosina habui a vobis DCC solidos et DC solidos podienses quos vos, 

fratres dicte domus, habebatis in appendaria de Colonjas, quam pecuniam [40] profiteor 

me recepisse et habuisse in integrum ; ita quod apud vos nichil remansit in debitum. Et 

in hac re ex certa scientia abrenuntio exceptioni [41] non numerate pecunie et privilegio 

dotis et auxilio et remedio Velleiani senatus consulti, et omni juri scripto vel non scripto 

mihi competenti [42] vel competituro. Et ego, Beraudus de Cornde, maritus predicte 

Floche similiter concessi quicquid juris habebam in dictis rebus et adhuc concedo, laudo 

[43] et in perpetuam helemosinam vobis fratribus militie Templi presentibus et futuris 

dono et omni juri michi competunti vel competituro super hac re abrenuntio. Profi-[44]-

teor etiam et cum presenti carta recognosco quod mandato meo et voluntate mea Flocha, 

uxor mea, recepit a vobis fratribus militie Templi summam pecu-[45]-nie supra scriptam. 

Profitemur etiam ego, Beraudus de Cornde, et ego, Flocha, uxor dicti Beraudi, nos omnia 

supradicta et singula per nos et per [46] successores nostros super sancta Dei evangelia, 

sicuti supra scriptum est, bona fide observaturos et nunquam de-cetero in rebus predictis 

aliquid petituros. Et [47] si aliquis in rebus predictis in aliquo vos fratres militie Templi 
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inquietaret, promittimus vobis nos de jure contra omnem petitorem defensu-[48]-ros. Et 

ego, D. de Mirmanda, frater Floche uxoris Beraudi sepedicti, tactis sacrosanctis 

evangeliis juravi omnia et singula sicuti superius [49] scripta sunt me bona fide 

observaturum. Et super hoc fidejussores extiterunt Hugo Motetz, Poncius Motetz et Hugo 

de Casa-Dei qui [50] [...]i ipsa Flocha et Beraudus maritus ejus vos defenderint, si res 

ista aliquo tempore fuerit a vobis petita ipsi omnia dampna vobis illata vel expensas [51] 

a vobis super hoc factas restituant cum a vobis fuerint requisiti. Actum apud Anicium 

juxta ecclesiam Templi presentibus et videntibus et ad hoc vo-[52]-catis Willelmo de 

Rocha Aniciensi thesaurario, Poncio Arlaudi, R. de Cerveira tunc preceptore Templi, 

Fulcone de Mont Pesat, P. de Chabrespina, [53] W. de la Chapella, Jo. de Chanjas, 

Stephano de Masars, Blanco de Mars, Blanco de la Chasa-Deu, Jaucelino de Navas, M. 

del Luch, P. Saumadeir, [54] Jo. Bairuel, Silvio d-Argentau, N-At Ademar d-Unzen,